
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 28 de setembro de 2022                                                                                        Edição N.º 1014 
i 

página | 1  

  

DECRETO Nº 551/2022, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

 
Cria o Comitê de Aplicação responsável pela 
implantação do Modelo de Governança e Gestão – 
Gestão.gov.br do Município de Jaguaribara(CE), na 
forma que indica. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere os incisos IX, XVII e XXVII do Art. 84, 
da Lei Orgânica Municipal, publicada no D.O.M. em 29/01/2021, Edição 
nº 592, e ainda, 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 66, de 31 de março de 
2017, do extinto Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e 
Gestão, alterada pela Portaria nº 1.511, de 9 de fevereiro 2021, do 
Ministério da Economia, que dispõe sobre critérios de excelência para 
a governança e gestão das transferências de recursos da União, 
operacionalizadas por meio da Plataforma +Brasil; 
  
CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº 19, de 04 de 
abril, que institui o Modelo de Governança e Gestão - Gestão.gov.br, 
visando aprimorar a efetividade na entrega de valor público à sociedade 
brasileira e elevar o nível de maturidade das práticas de governança e 
de gestão dos órgãos e entidades que operacionalizam parcerias por 
meio da Plataforma +Brasil.  
 
DECRETA:  
 
Art. 1° - Fica criado o Comitê de Aplicação: grupo de trabalho 
designado para aplicação do Modelo de Governança e Gestão – 
Gestão.gov.br por meio do instrumento de Maturidade da Gestão – IMG 
no Município de Jaguaribara, que deve ser multidisciplinar, composto 
por representantes das diversas áreas, processos e níveis hierárquicos; 
 
Art. 2º - As atribuições do Comitê de Aplicação de que trata este 
Decreto estão definidas no GUIA DO INSTRUMENTO DE 
MATURIDADE DA GESTÃO - IMG 100 PONTOS, versão 1.0 de 2022, 
do Ministério da Economia.  
 
Art. 3º - O Comitê de Aplicação será composto por representantes 
indicados pelos respectivos titulares dos seguintes órgãos:  
I – Secretaria de Gabinete do Prefeito - SGBP; 
 II – Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral - SCOG;  
III – Secretaria de Administração e Finanças - SEAFI; 
 IV – Secretaria de Planejamento e Gestão - SEPLAG;  
V – Secretaria de Educação - SME; 
VI – Secretaria de Saúde - SMS; 
VII – Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo – SEINFRA; 
VIII – Procuradoria Geral do Município; 
IX – Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos 
  
§ 1º A Secretaria de Gabinete do Prefeito publicará Portaria com a 
designação dos membros do Comitê de Aplicação.  
 
§ 2º O Comitê de Aplicação será presidido pelo representante indicado 
pelo titular da Secretaria de Planejamento e Gestão – SEPLAG. 
  
Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias. 
  
        
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 28 de setembro de 
2022. 
 
 

Joacy Alves dos Santos Júnior 
Prefeito Municipal 

 

LEI Nº 1.125/2022, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

Ementa: Autoriza o Poder Executivo desafetar e a 
promover leilão para alienar bens móveis 
(equipamentos, veículos e sucatas) inservíveis, de 
propriedade do Município de Jaguaribara, Estado do 
Ceará e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBARA, ESTADO DO CEARÁ, nos termos do inciso VI e XVII, 
do Artigo 84, da Lei Orgânica do Município – LOM, publicada no Diário 
Oficial do Município, Edição nº 0592 de 29 de janeiro de 2021, 

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei. 
 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado a desafetar e alienar por meio de leilão, proceder à baixa, 
bens móveis considerados economicamente inviáveis para consertos e 
manutenção e improdutivos para uso permanente no serviço público 
municipal, além de equipamentos, sucatas e veículos inservíveis para 
atendimento das ações programáticas do Município. 

 
Art. 2º - Autoriza também o Poder Executivo 

Municipal proceder à baixa no Cadastro de Bens Móveis e na 
Contabilidade, dos valores contábeis correspondentes aos bens 
relacionados no anexo único e a alienação dos bens pelos valores 
avaliados, conforme preceitua a §5° do artigo 22, da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993 e Realização de Leilão, composta para tal finalidade. 

 
Parágrafo Único. As receitas provenientes da 

aplicação deste artigo serão utilizadas dentro do que permite o artigo 
44, da Lei Complementar 101, de 04 de maio de 2000.  

Art. 3º - Para as despesas decorrentes da 
presente Lei, fica o Poder Executivo autorizado a transferir e/ou 
suplementar dotações orçamentárias, bem como a abrir crédito 
especial, caso necessário. 
 

Art. 4º. A alienação que trata o art. 1º desta Lei 
será realizada mediante leilão público presencial ou eletrônico, cujas 
regras serão definidas no processo administrativo o qual será 
administrado pela Secretaria de Gabinete do Prefeito e pela Secretaria 
de Transporte e Mobilidade Urbana. 
 

Art. 5º.  Esta Lei entra em vigor da data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
  Paço Municipal de Jaguaribara, em 28 de 

setembro de 2022. 
 

Joacy Alves dos Santos Júnior 
Prefeito Municipal 

ANEXO ÚNICO 
Lei nº 1.125/2022, de 28 de setembro de 2022. 

 
BENS MÓVEIS À SER DESAFETADOS 

 

Nº 
TOMBO DESCRIÇÃO 

18 POLTRONA EM COURO COM APOIO 

17637 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17638 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17639 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17640 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17641 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

2309 AR CONDICIONADO 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 28 de setembro de 2022                                                                                        Edição N.º 1014 
i 

página | 2  

  

2313 BALANÇA ELETRICA PEDIÁTRA 

2317 FOTOTERAPIA 

19 POLTRONA EM COURO COM APOIO 

20 POLTRONA EM COURO COM APOIO 

23 POLTRONA EM COURO COM APOIO 

25 POLTRONA EM COURO COM APOIO 

8387 UNID DIGITAL DE PROCESSAMENTO 

8390 UNIDADE DE PROCESSAMENTO DIGITAL 

8405 TECLADO ABNT 2 

8455 PROJETOR 

27 FRIGOBAR 

48 AR CONDICIONADO 

51 CORTINA PERSIANA HORIZONTAL 

52 CORTINA PERSIANA HORIZONTAL 

53 CORTINA PERSIANA HORIZONTAL 

54 CORTINA PERSIANA HORIZONTAL 

3565 MESA INFANTIL DE PLASTICO 

3567 MESA INFANTIL DE PLASTICO 

3595 MESA INFANTIL DE PLASTICO 

3613 ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO 

55 CORTINA PERSIANA HORIZONTAL 

103 MESAPARA COMPUTADOR 

105 CADEIRA  DE MADEIRA SEM BRAÇO 

135 CADEIRA SECRETARIA SEM BRAÇO 

152 MESAPARA COMPUTADOR 

183 MESINHA DE MADEIRA 

183 MESINHA DE MADEIRA 

190 AR CONDICIONADO 

236 
CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA S/BRAÇO 
C/RODINHA 

311 TELEFONE 

320 AR CONDICIONADO 

16171 CHEVROLET/SPIN 1.8L MT 

529 MAQUINA DE ESCREVER MANUAL DATILOGRAFIA 

530 VENTILADOR DE TETO 

16175 DOBLÔ ATRACTIVE 1.4 

371 CORTINA PERSIANA HORIZONTAL 

372 CORTINA PERSIANA HORIZONTAL 

373 
CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA S/BRAÇO COM 
RODINHA 

531 VENTILADOR DE TETO 

538 ESTABILIZADOR 

553 PRATELEIRA DE AÇO 

560 APARELHO DE SOM  

683 FREEZER HORIZONTAL 

915 MONITOR 14 

1202 FICHARIO DE AÇO C/ 6 GAVETAS   

1220 GELADEIRA 

1274 VENTILADOR DE TETO 

1327 VENTILADOR DE TETO 

1396 VENTILADOR DE TETO 

1396 VENTILADOR DE TETO 

1477 PROCESSADOR PETIUM 

1542 FOTO OFICIAL 

1574 CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO 

1590 IMPRESSORA HP 

1630 CADEIRA FIXA C/ARMAÇÃO DE FERRO 

1748 BASE COM MASTRO DE MADEIRA 

1749 BASE COM MASTRO DE MADEIRA 

1951 BALANÇA C/MEDIÇÃO DE ALTURA 

1976 BALANÇA 

2054 AMALGAMADOR 

2073 MACA P/EXAME GINECOLÓGICO 

2154 FORNO DE BIER TAM. PEQUENO 

2219 MICROSCÓPIO BIOLOGICO 

2221 MICROSCÓPIO BIOLOGICO 

2222 MICROSCÓPIO BIOLOGICO 

2243 BALANÇA ELETRONICA 

2244 BANQUETA GIRATORIA 

2263 CONTADOR AUTOMÁTICO DE CÉLULA 

2292 CONJUNTO DE ANESTÉSIA 

2328 VENTILADOR DE TETO 

2376 ASPIRADOR CIRURGICO 

2405 OXIMETRO DE PULSO 

2735 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA 

2792 REFRIGERADOR 240L 

2955 ARMARIO DE MADIRA 

3129 QUADRO VERDE 

3130 QUADRO VERDE 

3185 FOGÃO INDUSTRIAL 

3208 QUADRO VERDE 

3394 
BIRO  FORMICACADO COM 2 GAVETAS 
C/ARMAÇÃO DE FERRO 

3522 MESA INFANTIL DE PLASTICO 

3524 MESA INFANTIL DE PLASTICO 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 28 de setembro de 2022                                                                                        Edição N.º 1014 
i 

página | 3  

  

3527 MESA INFANTIL DE PLASTICO 

3531 BANQUINHO DE PLASTICO 

3536 BANQUINHO DE PLASTICO 

3538 BANQUINHO DE PLASTICO 

3539 BANQUINHO DE PLASTICO 

3542 BANQUINHO DE PLASTICO 

3544 BANQUINHO DE PLASTICO 

3551 BANQUINHO DE PLASTICO 

3555 BANQUINHO DE PLASTICO 

3557 BANQUINHO DE PLASTICO 

3558 BANQUINHO DE PLASTICO 

3564 MESA INFANTIL DE PLASTICO 

3616 
ABRÇADEIRA P/INJEÇÃO C/BASE DE FERRO E 
TRIPE 

3647 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA 

3647 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA 

3662 VIDEO CASSET 

3780 TELEVISOR 20 

3781 VIDEO CASSET 

3865 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA 

4125 CADEIRA  ESCOLAR PEQUENA 

4612 MESINHA ESCOLAR 

4666 BIRO DE FORMICA C/ 1 GAVETA 

5031 HONDA CG 125 TODAY  

5035 ASPIRADOR DE SECREÇÃO 

5066 QUADRO VERDE 

5102 CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO 

5105 CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO 

5109 CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO 

5112 CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO 

5117 CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO 

5118 CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO 

5127 CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO 

5136 CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO 

5137 CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO 

5139 CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO 

5148 CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO 

5149 CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO 

5195 RADIO GRAVADOR 

5236 
CADEIRA SECRETARIA COM ESTOFADO DE 
RODINHA 

5396 AR CONDICIONADO 

5406 MOTO CG 125  

5411 AR CONDICIONADO 

5429 ARMARIO DE MADEIRA C/3 PORTAS 

5429 ARMARIO DE MADEIRA C/3 PORTAS 

5491 BEBEDOURO 

5540 VENTILADOR COM COLUNA 

5549 MONITOR 15' 

5550 PROCESSADOR CPU 

5551 TECLACO 

5686 PROCESSADOR COM GRAVADOR DE DVD 

5686 PROCESSADOR COM GRAVADOR DE DVD 

5805 FREEZER HORIZONTAL 

5811 ESTABILIZADOR 

5832 FOGÃO 

6131 CADEIRA DE MADEIRA 

6235 CADEIRA DE MADEIRA 

6328 
BIRO  FORMICACADO COM 2 GAVETAS 
C/ARMAÇÃO DE FERRO 

6331 EQUIPO ODONTOLÓGICO 

6332 GELAGUA ELETRIICO 

6343 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO 

6346 AR CONDICIONADO 10.000 BTUS 

6358 NOBREAK 

6379 FILTRO P/TORNEIRA 

6383 PROCESSADOR  

6395 AR CONDICIONADO 10.000 BTUS 

6491 BEBEDOURO INDUSTRIAL 

6539 BALANÇA ELETRICA DIGITAL 

6782 POLTRONA PLASTICO INFANTIL 

6783 POLTRONA PLASTICO INFANTIL 

6784 POLTRONA PLASTICO INFANTIL 

6785 POLTRONA PLASTICO INFANTIL 

6786 POLTRONA PLASTICO INFANTIL 

6787 POLTRONA PLASTICO INFANTIL 

6788 POLTRONA PLASTICO INFANTIL 

6789 POLTRONA PLASTICO INFANTIL 

6790 POLTRONA PLASTICO INFANTIL 

6791 POLTRONA PLASTICO INFANTIL 

6792 POLTRONA PLASTICO INFANTIL 

6793 POLTRONA PLASTICO INFANTIL 

6897 CADEIRA DE MADEIRA 

6897 CADEIRA DE MADEIRA 

7029 CADEIRA DE MADEIRA 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 28 de setembro de 2022                                                                                        Edição N.º 1014 
i 

página | 4  

  

7038 CADEIRA DE MADEIRA 

7342 CADEIRA DE MADEIRA 

7429 CADEIRA DE MADEIRA 

7665 FREEZER 2 PORTAS 

8275 PROCESSADOR 

8336 MOCHO 

8342 MONITOR 15' 

8465 QUADRO VERDE 

8472 UNIDADE DE PROCESSAMENTO DIGITAL 

8506 APARELHO DE DVD 

8680 MESA ESCOLAR 

8681 MESA ESCOLAR 

8683 MESA ESCOLAR 

8749 IMPRESSORA A LAZER 

8751 NOBREAK 

8751 NOBREAK 

8757 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

8760 IMPRESSORA MATRICIAL 

17379 VW GOL 1.0L 

8787 CADEIRA SEC. ASSENT. E ECOST.EM COMP INJET 

8788 
CADEIRA SECRETARIA COM ESTOFADO DE 
RODINHA 

8788 CADEIRA SEC. ASSENT. E ECOST.EM COMP INJET 

17479 I/RENAULT KANGOO REVES A / AMBULÂNCIA 

8791 
GAVETEIRO VOLANTE C/RODIZIO C/ 2GAVETAS E 
1 GAVETÃO 

8791 
GAVETEIRO VOLANTE C/RODIZIO C/ 2GAVETAS E 
1 GAVETÃO 

8823 VENTILADOR TUFÃO 

8846 DVD PLAY 

8854 BANQUETA DE PLASTICO 

8869 IMPRESSORA MULTIFUNCIOAL 

8870 CPU  

8875 CPU CECOMIL 

8879 CPU CECOMIL 

8888 NOBREAK 

8895 
CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA C/ESTOFADO 
VERDE 

8895 
CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA C/ESTOFADO 
VERDE 

8916 CPU UDP GN 

8918 MONITOR LCD 15 

8930 VENTIILADOR 

8930 VENTILADOR TWISTER 

8941 FOGÃO HAWAI  

8948 APARELHO DE DVD SEMP TOSHIBA 

8949 BASE SECRETÁRIA GIRATÓRIA CARENADA PRETA 

8960 COMANDO ELETRONICO P/RAIO X 

9005 NOBREAK 

9012 MEMORIA DDR2/667 

9017 NOBREAK 

9019 COMPUTADOR 

9023 NOBREAK 

9048 MONITOR 17 LCD 

9049 NOBREAK 

9052 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 

9074 BANQUETA DE PLASTICO 

9096 BANQUETA DE PLASTICO 

17480 I/RENAULT KANGOO REVES A / AMBULÂNCIA 

9120 CADEIRA DE PLASTICO S/BRAÇO 

9152 CADEIRA COMUM 

9152 CADEIRA COMUM 

9157 FREEZER HORIZONTAL 

9157 FREEZER HORIZONTAL 

9163 UNIDADE INTERNA AR CONDICIONADO 

9167 UNIDADE EXTERNA AR CONDICIONADO 

9174 CADEIRA DE PLASTICO S/BRAÇO 

9174 CADEIRA DE PLASTICO S/BRAÇO 

9196 CADEIRA DE PLASTICO S/BRAÇO 

9196 CADEIRA DE PLASTICO S/BRAÇO 

9276 MESA COMP. LOGICA 

9276 MESA COMP. LOGICA 

9299 APARELHO DE SOM COM CD 

9304 RADIO COM CD 

9332 ESTABILIiZADOR 

9332 ESTABILIiZADOR MICROSSOL 

9333 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

9341 PROCESSADOR CPU 

9422 BALANÇA ELETRONICA PEDIÁTRICA 

9433 ESFIGNOMANOMETRO ANDROIDE INFANTIL 

10735 TELEFONE EMBRATEL 

10736 UNID. AR CONDICIONADO 9.000 BTUS 

10737 UNID. AR CONDICIONADO 9.000 BTUS 

10757 VENTILADOR DE COLUCA 

10763 IMPRESSOA HP 

10767 VENTILADOR DE PAREDE 

10799 TV CCE 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 28 de setembro de 2022                                                                                        Edição N.º 1014 
i 

página | 5  

  

10869 POLTRONA PLASTICA BRANCA 

10876 UNIDADE EXTERNA AR CONDICIONADO 

10877 ARCONDICIONADO 

10919 APARELHO DE DVD 

10927 IMPRESSORA SANSUNG  LAZER 

10930 PROJETOR 

11107 DVD PLAYER 

11175 NOBREAK 

11175 NOBREAK 

11177 NOBREAK 

11188 CPU C/HD 

11193 UNIDADE EXTERNA DE AR 

11208 NOBREAK 1400 

11244 CAMERA DIGITAL  

11573 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11589 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11592 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11601 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11603 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11608 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11614 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11615 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11616 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11622 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11623 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11630 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11632 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11633 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11634 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11636 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11660 MESA INFANTIL DE MADEIRA 

11662 FIAT/UNO MILLE WAY ECON  

11667 FIAT/UNO MILLE WAY ECON  

11682 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11686 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11709 CADEIRA INFANTIL DE MADEIRA 

11743 MESA INFANTIL DE MADEIRA 

11746 MESA INFANTIL DE MADEIRA 

11787 RADIO GRAVADOR 

11787 RADIO GRAVADOR 

11790 APARELHO DE DVD SEMP TOSHIBA 

11818 VENTILADOR 

11887 ROTEADOR ADSL 

11930 TECLADO ABNT 2 

11936 TECLADO ABNT 2 

11969 SCANNER DE MESA 

11973 COLMEIA PARA TECLADO 

11976 NOTEBOOK 

11992 APARELHO DE SOM MICROSYSTER 

12074 APARELHO DE PRESSÃO ADULTO 

12075 APARELHO DE PRESSÃO ADULTO 

12076 APARELHO DE PRESSÃO ADULTO 

12099 BEBEDOURO INDUSTRIAL 

12162 NOTEBOOK 

12173 DATA SHOW 

12183 VENTILADOR DE TETO 

12184 VENTILADOR DE TETO 

12185 CAMERA DIGITAL SONY 

12220 KIT TECLADO 

13035 ÔNIBUS VW/15.190 EOD E.HD 

13036 AR CONDICIONADO 

13158 VENTILADOR DE COL. VITA 

13205 BUSSOLA  

13206 BUSSOLA  

13207 BUSSOLA  

13208 BUSSOLA  

13213 BINOCULO 

13214 BINOCULO 

13220 BALANÇA ELETRICA DIGITAL 

13223 GRAVADOR 

13228 CADEIRA GIRATÓRIA 

13228 CADEIRA GIRATORIA  

13252 IMPRESSORA JATO DE TINTA 

13252 IMPRESSORA JATO DE TINTA 

13261 APARELHO DE DVD 

13262 APARELHO DE DVD 

13263 CAMERA DIGITAL SAMSUNG 

14067 MONITOR CARDIÁCO 

14077 CAMERA DIGITAL 

14082 IMPRESSORA EPSON STYLUS 

14932 BALANÇA DE BANCADA 

14946 FOGÃO TRON 

15056 TOYOTA/ETIOS HB XS 

15058 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 28 de setembro de 2022                                                                                        Edição N.º 1014 
i 

página | 6  

  

15071 NOREAK APC BACK USP 1200VA 

15103 MICROSYSTEM 

15105 APARELHO DE DVD 

15105 APARELHO DE DVDVSONY 

15107 APARELHO DE DVD SONY 

15109 APARELHO DE DVD 

15110 APARELHO DE DVD 

15114 APARELHO DE DVD 

15132 CONJUNTO DE MESA ESCOLAR 

15207 NOBREAK 

15209 CAIXA DE SOM AMPLIFICA 

15210 MICROFONE S/FIO 

15214 MICROFONE S/FIO 

15250 NOBREAK 1200 

15348 ESTABILIZADOR 

15540 CADEIRA TOPOPLAST PLASTICA BRANCA 

15557 MULTIFUNCIONAL HP 

15558 MESA DE PLASTICO 

15576 VENTILADOR 

15607 CADEEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA S/ BRAÇO 

15610 CADEEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA S/ BRAÇO 

15614 CADEEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA S/ BRAÇO 

15616 CADEEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA S/ BRAÇO 

15634 MESA DE PLASTICO 

15637 MESA DE PLASTICO 

15638 CADEIRA DE PLASTICO 

15682 CADEIRA DE PLASTICO 

15787 OTOSCÓPIO 

15805 MONITOR  18,5 LCD 

15998  NOBREAK BI 700 

16012 CAIXA AMPLIFICADA C/4 ENTRADA 

16022 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA 

16042 ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL 

16085 MULTIFUNCIONAL HP 

16115 VENTILADOR TUFÃO 

16119 CADEIRA DE PLASTICO S/BRAÇO 

16121 CADEIRA DE PLASTICO S/BRAÇO 

16161 CADEIRA DE PLASTICO S/BRAÇO 

16176 
FIAT DUCATO GREENCAR MO3 CAMINHONETE / 
AMBULÂNCIA 

16182 IMPRESSORA HP 

16189 ESTAÇÃO METEOROLOGICA 

16190 BUSSOLA WELLES 

16191 BUSSOLA WELLES 

16192 BUSSOLA WELLES 

16193 BUSSOLA WELLES 

17140 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17141 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17142 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17168 NEBULIZADOR PORTÁTIL 

17233 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

16194 BUSSOLA WELLES 

16195 BUSSOLA WELLES 

16196 BUSSOLA WELLES 

16197 BUSSOLA WELLES 

16198 BUSSOLA WELLES 

16199 BUSSOLA WELLES 

16297 ESTABILIZADOR 

16300  MONITOR 15.6' LED 

16391 
TELEFONE COM FIO COM IDENTIFICADOR DE 
CHAMADA 

16430 NOBREAK 600 

16450 NEBULIZADOR PORTÁTIL 

16529 BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO 

16530 BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO 

16531 BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO 

16567 ELETROCARDIÓGRAMA 

16578 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

16579 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

16588 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 

16855 OTOSCÓPIO 

16925 NOBREAK 600 

16926 NOBREAK 600 

17075 NEBULIZADOR PORTÁTIL 

17076 NEBULIZADOR PORTÁTIL 

17077 NEBULIZADOR PORTÁTIL 

17078 NEBULIZADOR PORTÁTIL 

17079 NEBULIZADOR PORTÁTIL 

17094 VENTILADOR 

17106 VENTILADOR 

17126 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17127 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17128 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17129 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 28 de setembro de 2022                                                                                        Edição N.º 1014 
i 

página | 7  

  

17130 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17131 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17132 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17481 I/RENAULT KANGOO REVES A / AMBULÂNCIA 

17133 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17134 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17135 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17136 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17137 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17138 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17139 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO 

17233 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

17503 VW/GOL 1.6L MB 5 

17574 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17575 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17576 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17577 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17578 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17579 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17580 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17581 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17582 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17583 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17584 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17585 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17586 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17587 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17588 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17589 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17590 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17591 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17592 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17593 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17594 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17595 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17596 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17597 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17598 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17599 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17600 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17601 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17602 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17603 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17604 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17605 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17606 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17607 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17608 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17609 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17610 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17611 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17612 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17613 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17614 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17615 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17616 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17617 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17618 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17619 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17620 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17621 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17622 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17623 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17624 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17625 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17625 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17626 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17627 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17628 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17629 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17630 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17631 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17632 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17633 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17634 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17635 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17636 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17637 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17638 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17639 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17640 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17641 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17642 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17643 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 28 de setembro de 2022                                                                                        Edição N.º 1014 
i 

página | 8  

  

17644 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17645 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17646 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17647 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17648 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17649 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17650 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17651 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17652 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17653 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17654 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17655 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

71064 MICRO ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C 

8762 NOBREAK 

8763 NOBREAK 

8764 NOBREAK 

17656 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17657 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17658 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17659 CADEIRA DE PLASTICO 

17659 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17660 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17661 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17662 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17663 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17743 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17743 CADEIRA DE PLASTICO S BRAÇO 

17814 ESTABILIZADOR DE TENSÃO 

17878 TELEFONE CELULAR RURAL DE MESAA 

17988 MONITOR LED 18 

18052 CADEIRA DE PLASTICO S/BRAÇO 

18052 CADEIRA PLASTICA RESISTENTE S/BRAÇO 

18065 CADEIRA DE PLASTICO S/BRAÇO 

18065 CADEIRA PLASTICA RESISTENTE S/BRAÇO 

18220 CADEIRA  GIRATORIA 

18221 CADEIRA  GIRATORIA 

18603 GM/BLAZER ADVANTAGE  

8773 NOBREAK 700 PRETO 

8773 NOBREAK 

8777 NOBREAK 700 PRETO 

8777 NOBREAK 

8781 PLACA DE REDE REMOTA 

00017380 

VEÍCULO VW AMAROK CD 4X4, COR CINZA, 
CABINE DUPLA, PLACA POU8A86, CHASSIS 
WV1DB42H3JA023599 

 
 

Paço Municipal de Jaguaribara, em 28 de setembro de 
2022. 
 
 

Joacy Alves dos Santos Júnior 
Prefeito Municipal 

 
******************************************************************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


